



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

QUARTA FEIRA 19 DE FEVEREIRO DE 2020 | MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA | ANO IV | EDIÇÃO Nº 14/2020

PODER EXECUTIVO



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.001/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2020

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Secretário Municipal de Educação a **Sr. Francisco Van Hallen Lucas Maciel de Sousa**, conforme Decreto 004/2020, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e da Mulher o **Sra. Ângela Regina Moura Barros**, conforme decreto 024/2018, Secretário Municipal de Administração Turismo Indústria e Comércio o **Sr. Egídio Monteiro da Silva**, conforme decreto 019/2018 e Secretário Municipal de Saúde o **Sr. Francisco Barros Lima**, conforme decreto 025/2018, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado **JOSE W. D. DOS SANTOS EIRELI**, considerando a homologação do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2020-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventuais aquisições de material de gráfico para o município e confecção e impressão de banners, faixas, adesivos, faixas e outdoors para prefeitura municipal, visando contratações

futuras e eventuais destinadas à **Prefeitura Municipal de Zé Doca**, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: JOSE W. D. DOS SANTOS EIRELI		
CNPJ: 05.028.021/0001-39	FONE/FAX: (98) 3655-4963	
ENDEREÇO: AV. CEL STANLEY FORTES BATISTA, Nº 2281, CENTRO, ZÉ DOCA/MA		
E-MAIL:		
REPRESENTANTE LEGAL: Jose Wilson Dutra dos Santos		
CPF Nº: 304.192.043-34	RG Nº: 4.618.246 SSP/PI	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 2314-0	CONTA: 15.296-X

Valor total da ata R\$ 536.125,00 (Quinhentos e Trinta e Seis Mil e Cento e Vinte Cinco Reais).

SECRETARIA DE SAÚDE - LOTE I					
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	VALOR	TOTAL
1	AIH	1000	BLOCO	12,00	12.000,00
2	API - BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS	700	UND	4,50	3.150,00
4	BANNER	100	UND	133,00	13.300,00
6	BLOCO DO PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE DENGUE (PNCD) (RESUMO DIÁRIO DO SERVIDOR)	700	UND	6,80	4.760,00
9	CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO - PLANEJAMENTO FAMILIAR	3400	UND	1,25	4.250,00
10	CARTÃO DE APLICAÇÃO TÓPICO FLÚOR	3400	UND	1,25	4.250,00
11	CARTÃO DE APRAZAMENTO	3200	UND	1,25	4.000,00
12	CARTÃO DE APRAZAMENTO DE HANSENÍASE	3200	UND	1,25	4.000,00
15	CARTÃO DE VACINAÇÃO DE CÃO E GATO	3200	UND	1,20	3.840,00
20	CARTÃO DO MENINA	3500	UND	1,40	4.900,00
22	CARTÃO DO PROGRAMA DO CONTROLE DE HIPERTENSÃO ARTERIAL	3000	UND	2,15	6.450,00
23	COLETA DE EXAME CITOPATOLÓGICO	100	BLOCO	11,50	1.150,00
25	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO PACIENTE HIPERTENSO/DIABÉTICO	5000	UND	5,20	26.000,00
26	FICHA 706	10000	UND	1,30	13.000,00
27	FICHA CADASTRAL DO FUNCIONÁRIO	100	BLOCO	12,00	1.200,00
28	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE VACINA	5000	UND	1,80	9.000,00

32	FICHA DE AVALIAÇÃO	200	UND	5,25	1.050,00
36	FICHA DE ENCAMINHAMENTO DO PACIENTE	400	BLOCO	11,30	4.520,00
37	FICHA DE PROCEDIMENTO	800	BLOCO	11,30	9.040,00
38	FICHA DE PROCEDIMENTOS DO PROGRA E-SUS	700	UND	8,20	5.740,00
40	FICHA DE REFERÊNCIA	400	BLOCO	11,45	4.580,00
41	FICHA DE VISITA DOMICILIAR	800	BLOCO	11,45	9.160,00
42	FICHA INDIVIDUAL ODONTOLÓGICO DO PROGRAMA EE-SUS	700	BLOCO	11,50	8.050,00
47	PRESCRIÇÃO MÉDICA	800	BLOCO	9,80	7.840,00
50	RESULTADO DE EXAMES	600	BLOCO	11,00	6.600,00
51	RESULTADO DE TESTE RÁPIDO HIV	100	BLOCO	11,00	1.100,00
52	RESULTADO DE TESTE RÁPIDO SÍFILIS	100	BLOCO	11,00	1.100,00
53	RESULTADO DIÁRIO	500	BLOCO	11,00	5.500,00
54	SIVAN CADASTRO	700	BLOCO	11,00	7.700,00
TOTALIZAÇÃO					187.230,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LOTE II					
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	VALOR	TOTAL
57	ATA DE RESULTADO FINAL EDUCAÇÃO INFANTIL	600	BLOCO	11,30	6.780,00
58	ATA DE RESULTADO FINAL ENSINO FUNDAMENTAL	600	BLOCO	11,30	6.780,00
59	BOLETIM ESCOLAR DE 2º AO 5º ANO	5500	UND	1,10	6.050,00
60	BANNER	400	UND	112,00	44.800,00
61	BLOCO DE ANOTAÇÃO	1.000	BLOCO	7,00	7.000,00
64	BOLETIM ESCOLAR DE 6º AO 9º ANO	5.500	UND	1,10	6.050,00
66	CADASTRO DO ALUNO	300	BLOCO	11,50	3.450,00
67	CALENDRÁRIO ESCOLAR	2.500	UND	4,20	10.500,00
69	CAPA DE PROCESSO	10.000	BLOCO	1,60	16.000,00
74	DECLARAÇÃO DE CURSANDO	300	BLOCO	11,20	3.360,00
75	DIÁRIO DE CLASSE DE 1º ANO	2000	UND	10,00	20.000,00
76	DIÁRIO DE CLASSE DE 2º AO 5º ANO	3500	UND	10,00	35.000,00
78	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL	1500	UND	9,20	13.800,00
79	DIÁRIO DE CLASSE EJA 1º SEGMENTO	2500	UND	9,20	23.000,00
82	FICHA DE MATRÍCULA	1.000	BLOCO	11,20	11.200,00
83	FICHA INDIVIDUAL	1000	BLOCO	11,20	11.200,00
84	FOLDER EDUCATIVO	6500	UND	1,30	8.450,00
87	MAPA DE MATRÍCULA	5000	UND	2,70	13.500,00
TOTALIZAÇÃO					246.920,00

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LOTE III					
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	VALOR	TOTAL
89	ADESIVO DE VINIL, DA LOGOMARCA DO GOVERNO MUNICIPAL	500	UND	22,00	11.000,00
92	BLOCO ANOTAÇÃO . COM LOGOMARCA DO GOVERNO MUNICIPAL.	500	BLOCO	11,20	5.600,00
93	BLOCO DE PAPEL TIMBRADO	500	UND	11,20	5.600,00
99	DAM-TAMANHO 1/2. OFÍCIO EM 4 VIAS	1.500	UND	9,00	13.500,00
101	FICHA DE CONTROLE NUMÉRICO PROTOCOLO,	300	BLOCO	11,00	3.300,00
TOTALIZAÇÃO					39.000,00

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - LOTE IV					
--	--	--	--	--	--

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	VALOR	TOTAL
108	ADESIVO DE VINIL, COM A LOGOMARCA DO GOVERNO MUNICIPAL	1000	UND	8,00	8.000,00
109	BANNER	150	UND	110,00	16.500,00
110	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL	150	UND	11,00	1.650,00
111	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇOS –	150	UND	11,00	1.650,00
113	CARTAZES / FTO 2	2500	BLOCO	1,50	3.750,00
114	CARTAZES / FTO 4	3500	BLOCO	1,35	4.725,00
115	CERTIFICADO	3500	BLOCO	2,20	7.700,00
116	CONVITE	1000	UND	1,70	1.700,00
121	FOLDER EDUCATIVO	5500	UND	1,40	7.700,00
122	PASTAS COM SUPORTE	3.000	UND	3,20	9.600,00
TOTALIZAÇÃO					62.975,00

TOTALIZAÇÃO				536.125,00
-------------	--	--	--	------------

CLÁUSULA DOZE – DAS COMUNICAÇÕES

2.1. Qualquer comunicação entre as partes a respeito desta Ata ou das eventuais e futuras contratações, só produzirá efeitos legais se processada por escrito, mediante protocolo ou outro meio de registro, que comprove a sua efetivação, não sendo consideradas comunicações verbais.

CLÁUSULA TREZE – DA PUBLICAÇÃO

3.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE – DO FORO

4.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de **Zé Doca**, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

4.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Zé Doca - MA, 31 de janeiro de 2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002.001/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2020

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Secretário Municipal de Educação a **Sr. Francisco Van Hallen Lucas Maciel de Sousa**, conforme Decreto 004/2020, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e da Mulher o **Sra. Ângela Regina Moura Barros**, conforme decreto 024/2018, Secretário Municipal de Administração Turismo Indústria e Comércio o **Sr. Egídio Monteiro da Silva**, conforme decreto 019/2018 e Secretário Municipal de Saúde o **Sr. Francisco Barros Lima**, conforme decreto 025/2018, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado **R V DE MORAES**, considerando a homologação do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2020-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1 A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventuais aquisições de material de gráfico para o município e confecção e impressão de banners, faixas, adesivos, faixas e outdoors para prefeitura municipal, visando contratações futuras e eventuais destinadas à **Prefeitura Municipal de Zé Doca**, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: R V DE MORAES		
CNPJ: 17.713.315/0001-89	FONE/FAX: (98) 3655-6244	
ENDEREÇO: RUA GONCALVES DIAS, Nº 128-A, CENTRO, ZÉ DOCA/MA		
E-MAIL:		
REPRESENTANTE LEGAL: Ricardo Vieira de Moraes		
CPF Nº: 046.080.003-57	RG Nº: 023.528.882.002-0 SESP/MA	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	AGÊNCIA: 3126, OP 003	CONTA: 1098-5

Valor total da ata R\$ 520.188,10 (Quinhentos e Vinte Mil, Cento e Oitenta e Oito Reais e Dez Centavos).

SECRETARIA DE SAÚDE - LOTE I					
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	VALOR	TOTAL
3	ATESTADO MÉDICO	400	BLOCO	8,50	3.400,00
5	BLOCO DIÁRIO DE COPROSCOPIA E TRATAMENTO	700	UND	7,00	4.900,00
7	BOLETIM DE PRODUÇÃO	800	BLOCO	12,00	9.600,00
8	CARTÃO DA GESTANTE	3399	UND	1,90	6.458,10
13	CARTÃO DE APRAZAMENTO DE TUBERCULOSE	3200	UND	1,20	3.840,00
14	CARTÃO DE HIPERDIA	3200	UND	1,20	3.840,00
16	CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADULTO	3200	UND	1,20	3.840,00
17	CARTÃO DE VACINAÇÃO SOMBRA	3200	UND	1,65	5.280,00
18	CARTÃO DO DIABÉTICO	3000	UND	2,15	6.450,00
19	CARTÃO DO IDOSO	3000	UND	2,15	6.450,00
21	CARTÃO DO MENINO	3500	UND	1,40	4.900,00
24	EVOLUÇÃO CLÍNICA	800	BLOCO	11,00	8.800,00
29	FICHA DE ATENDIMENTO DIÁRIO	700	BLOCO	10,90	7.630,00
30	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL	800	BLOCO	10,90	8.720,00
31	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA	600	BLOCO	10,90	6.540,00
33	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR DO PROGRAMA E-SUS	700	UND	11,00	7.700,00
34	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL DO PROGRAMA E-SUS	700	UND	11,00	7.700,00
35	FICHA DE CONTROLE DO PACIENTE TUBERCULOSO	500	UND	1,65	825,00
39	FICHA DE PRONTUÁRIO	4000	UND	1,00	4.000,00
43	LAUDO CIRÚRGICO	1000	BLOCO	10,50	10.500,00
44	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE CONSULTA	500	BLOCO	10,50	5.250,00
45	MAPA DE REGISTRO	500	BLOCO	10,50	5.250,00
46	PEDIDO DE MATERIAL	100	BLOCO	10,50	1.050,00
48	PRONTO ATENDIMENTO	800	BLOCO	10,55	8.440,00
49	RECEITUÁRIO	16000	BLOCO	6,30	100.800,00
55	SOLICITAÇÃO DE CONSULTA	700	BLOCO	10,50	7.350,00
56	TRATAMENTO REALIZADO	600	BLOCO	10,90	6.540,00
TOTALIZAÇÃO					256.053,10

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LOTE II					
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	VALOR	TOTAL
62	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE MATERIAL	250	BLOCO	11,00	2.750,00
63	BOLETIM ESCOLAR DE 1º ANO	4.500	UND	1,15	5.175,00
65	BOLETIM ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL	3500	UND	1,20	4.200,00
68	CAPA DE DE DOSSIÊ	10.000	BLOCO	1,90	19.000,00
70	CARIMBO	500	UND	33,00	16.500,00
71	CARTAZ FORMATO 2	2.500	UND	1,50	3.750,00

72	CERTIFICADO TAMANHO OFÍCIO	5.500	UND	1,30	7.150,00
73	CONVITE	5000	UND	1,50	7.500,00
77	DIÁRIO DE CLASSE DE 6º AO 9º ANO	6500	UND	9,50	61.750,00
80	DIÁRIO DE CLASSE EJA 2º SEGMENTO	2500	UND	10,00	25.000,00
81	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO	2500	UND	1,60	4.000,00
85	HISTÓRICO ESCOLAR	1000	BLOCO	10,00	10.000,00
86	MAPA DE MATERIAL	400	BLOCO	10,00	4.000,00
88	RESUMO DE PONTO	200	BLOCO	10,00	2.000,00
TOTALIZAÇÃO					172.775,00

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LOTE III					
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	VALOR	TOTAL
90	ALVARÁ DE LICENÇA LOCAL E FUNCIONAMENTO	3500	UND	3,10	10.850,00
91	BANNER	100	UND	105,00	10.500,00
94	CAPA DE PROCESSO	2.500	UND	1,50	3.750,00
95	CARTAZ PAPEL COUCHÉ FORMATO 2	3.500	UND	1,70	5.950,00
96	CARTAZ, PAPEL COUCHÉ, 115G FORMATO 4.4X0	400	UND	1,30	520,00
97	CONVITE TAMANHO 1/2 OFÍCIO	400	UND	1,80	720,00
98	Crachás	700	UND	5,00	3.500,00
100	ENVELOPE TIPO OFÍCIO	5.500	UND	1,20	6.600,00
102	FOLDER INFORMATIVO	5500	UND	1,00	5.500,00
103	PEDIDO DE MATERIAL.	400	BLOCO	11,20	4.480,00
104	REQUISIÇÃO MATERIAL/ SERVIÇO/ ABASTECIMENTO..	400	BLOCO	11,20	4.480,00
105	TERMO DE APREENSÃO TAMANHO OFÍCIO	400	BLOCO	11,20	4.480,00
106	TERMO DE APRESENTAÇÃO/DEPÓSITO/INUTILIZAÇÃO /DEVOLUÇÃO & ANEXOS.	400	BLOCO	11,20	4.480,00
107	TERMO DE COMPROMISSO	400	BLOCO	11,20	4.480,00
TOTALIZAÇÃO					70.290,00

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - LOTE IV					
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	VALOR	TOTAL
112	CAPA DE PROCESSO	3200	BLOCO	2,10	6.720,00
117	CRACHÁ	1300	UND	4,10	5.330,00
118	ENCAMINHAMENTO	400	BLOCO	8,00	3.200,00
119	ENVELOPE	1400	UND	1,30	1.820,00
120	FICHA DE CONTROLE NUMÉRICO PROTOCOLO	400	BLOCO	10,00	4.000,00
TOTALIZAÇÃO					21.070,00

TOTALIZAÇÃO					520.188,10
--------------------	--	--	--	--	-------------------

CLÁUSULA DOZE – DAS COMUNICAÇÕES

2.1 Qualquer comunicação entre as partes a respeito desta Ata ou das eventuais e futuras contratações, só produzirá efeitos legais se processada por escrito, mediante protocolo ou outro meio de registro, que comprove a sua efetivação, não sendo consideradas comunicações verbais.

CLÁUSULA TREZE – DA PUBLICAÇÃO

3.1 A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE – DO FORO

4.1 Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

4.2 Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Zé Doca - MA, 31 de janeiro de 2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003.001/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2020

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Secretário Municipal de Educação a **Sr. Francisco Van Hallen Lucas Maciel de Sousa**, conforme Decreto 004/2020, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e da Mulher o **Sra. Ângela Regina Moura Barros**, conforme decreto 024/2018, Secretário Municipal de Administração Turismo Indústria e Comércio o **Sr. Egidio Monteiro da Silva**, conforme decreto 019/2018 e Secretário Municipal de Saúde o **Sr. Francisco Barros Lima**, conforme decreto 025/2018, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado **HEMERSON L.**

FERREIRA, considerando a homologação do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2020-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1 A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventuais aquisições de material de gráfico para o município e confecção e impressão de banners, faixas, adesivos, faixas e outdoors para prefeitura municipal, visando contratações futuras e eventuais destinadas à **Prefeitura Municipal de Zé Doca**, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: HEMERSON L. FERREIRA		
CNPJ: 15.125.043/0001-70	FONE/FAX: (98) 8135-0365	
ENDEREÇO: RUA TANCREDO NEVES, Nº 1012, CENTRO, GOV. NUNES FREIRE/MA		
E-MAIL:		
REPRESENTANTE LEGAL: Hemerson Lopes Ferreira		
CPF Nº: 001.137.301-60	RG Nº: 0439248420110 SESP/MA	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	AGÊNCIA: 4479 OP 003	CONTA: 88- 5

Valor total da ata R\$ 226.050,00 (Duzentos e Vinte e Seis Mil e Cinquenta Reais).

IMPRESSÃO DIGITAL - LOTE V - SECRETARIAS DIVERSAS					
ITEM	DESCRIÇÃO B125	QNT	UND	VALOR	TOTAL
1	Banner tam. 2.0 x 1.20 lona com imp. Digital	Und	150	140,00	21.000,00
2	Faixa 300 x 100	Und	100	140,00	14.000,00
3	Outdoor 900 x 300	Und	300	185,00	55.500,00
4	Adesivos 20 x 15	Und	1000	1,60	1.600,00
5	Adesivo 50 x 30	Und	500	6,00	3.000,00
6	Adesivos 20 x 10	Und	2000	1,00	2.000,00
7	Banner tam 150 x 100	Und	100	88,00	8.800,00
8	Banner tam 180 x 100	Und	100	105,00	10.500,00
9	Banner tam 120 x 90	Und	200	88,00	17.600,00
10	Mine-door 50 x 70	Und	500	2,40	1.200,00
11	Mine-door 70 x 100	Und	400	4,00	1.600,00
12	Mine-door 200 x 140	Und	250	25,00	6.250,00
13	Mine-door 100 x 140	Und	200	13,00	2.600,00

14	Adesivo para envelopamento de veículos metro quadrado	M.2	200	58,00	11.600,00
15	Placa com estrutura e impressão em lona pvc com instalação	M.2	100	145,00	14.500,00
16	Impressão em adesivo	M.2	200	48,00	9.600,00
17	Chapa de pvc impressa (200 x 100) gramatura 1 mm	Und	100	135,00	13.500,00
18	Chapa de pvc impressa (200 x 100) gramatura 3 mm	Und	120	245,00	29.400,00
19	Plaquinha de pvc, identificação de salas (20 cm)	Und	100	18,00	1.800,00
TOTALIZAÇÃO					226.050,00

CLÁUSULA DOZE – DAS COMUNICAÇÕES

2.1 Qualquer comunicação entre as partes a respeito desta Ata ou das eventuais e futuras contratações, só produzirá efeitos legais se processada por escrito, mediante protocolo ou outro meio de registro, que comprove a sua efetivação, não sendo consideradas comunicações verbais.

CLÁUSULA TREZE – DA PUBLICAÇÃO

3.1 A **Prefeitura Municipal de Zé Doca** fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE – DO FORO

4.1 Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de **Zé Doca**, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

4.2 Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Zé Doca - MA, 31 de janeiro de 2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.005/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2020**

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Secretário Municipal de Educação o **Sr. Francisco Van Hallen Lucas Maciel de Sousa**, conforme **Decreto 004/2020**, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e da Mulher o **Sra.**

Ângela Regina Moura Barros, conforme decreto 024/2018, Secretário Municipal de Administração Turismo Indústria e Comércio o Sr. Egidio Monteiro da Silva, conforme decreto 019/2018 e Secretário Municipal de Saúde o Sr. Francisco Barros Lima conforme decreto 025/2018, , RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado **S A FARIAS LOPES** considerando a homologação do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2020-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1 A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventual aquisição de peças e pneus e acessórios pneumáticos automotivos para atender as necessidades da frota para o Município e prestação de Serviço de Arqueamento e Mola para atender as necessidades da frota para o Município, visando contratações futuras e eventuais destinadas à **Prefeitura Municipal de Zé Doca**, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: S.A FARIAS LOPES		
CNPJ: 14.854.963/0001-94	FONE: (98) 3653-4625	
ENDEREÇO: AV. MARECHAL CASTELO BRANCO, Nº 3188, VILA MILITAR, SANTA INÊS/MA		
E-MAIL:		
REPRESENTANTE LEGAL: Sra. Samara Aparecida Farias Lopes Costa		
CPF Nº: 009.422.613-05	RG Nº: 16264242001-6 GEJUSPC-MA	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 0613-0	CONTA: 56346-3

Valor total da ata R\$ 88.747,64 (Oitenta e Oito Mil, Setecentos e Quarenta e Sete Reais e Sessenta e Quatro Centavos)

LOTE 01- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15-190 ANO 2009 PLACA NNQ-1870
MICRO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15-190 ANO 2014 PLACA OXQ-3916
ÔNIBUS MERCEDES 1519 ANO 2014 PLACA PSJ 3323
ÔNIBUS MERCEDES 1519 ANO 2014 PLACA PSJ 5249
ÔNIBUS MERCEDES 1519 ANO 2014 PLACA 3363

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL GERAL
22	ROLAMENTO INTERNO RODA DIANTEIRA	UND	20	172,60	3.452,00
23	ROLAMENTO DO CARDAN	UND	15	252,33	3.784,95
24	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	15	67,15	1.007,25
25	PARAFUSOS DE RODA DIANT/TRAS	UND	80	24,00	1.920,00
26	POLIA DO COMPRESSOR	UND	8	58,30	466,40
34	SANGRIA DE FREIO	UND	10	12,10	121,00
TOTAL DO LOTE 01					10.751,60

LOTE 02-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
AMBULANCIA HILUX 2013-2014 PLACA OJQ-3693	
AMBULANCIA HILUX 2013-2014 PLACA OJQ-2468	
AMBULANCIA HILUX 2014-2015 PLACA OXW-2529	
HILUX SAÚDE 2018-2018 CHASI 8AJDA8C3J1875921	
AMBULANCIA HILUX 2018-2018 CHASI 8AJFA8CB9J2004863	

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL GERAL
41	JUNTA HOMOCINETICA COMPLETA	UND	10	589,64	5.896,40
47	BARRA AXIAL	UND	15	86,90	1.303,50
52	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	12	229,70	2.756,40
53	BUCHA INF MENOR DA BANDEJA	UND	20	136,00	2.720,00
54	BUCHA INF MAIOR DA BANDEJA	UND	20	107,30	2.146,00
TOTAL					14.822,30

VAN CITROEN JUMPER 2010					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL GERAL
65	REPARO DA BOMBA DE OLEO	UND	3	634,50	1.903,50
66	CORREIA DENTADA	UND	4	141,20	564,80
67	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	5	200,65	1.003,25
78	JG SAPATA DE FREIO	UND	10	245,00	2.450,00
TOTAL					5.921,55

CELTA 4 PORTAS ANO 2012 -2013					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL
91	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	167,40	1.339,20
92	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	10	228,60	2.286,00
93	JG CABO DE VELAS	UND	5	83,00	415,00
96	JG SAPATA DE FREIO	UND	10	126,00	1.260,00
97	SONDA LAMBDA	UND	3	337,76	1.013,28
98	ROLAMENTO DIANTEIRO	UND	6	90,40	542,40

99	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNN	10	69,31	693,10
101	KIT DE EMBREAGEM	KIT	3	331,60	994,80
TOTAL					8.543,78

FIAT UNO 4 PORTAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL
135	ARTICULAÇÃO AXIAL	UND	8	62,08	496,64
138	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	2	535,00	1.070,00
139	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	UND	8	17,00	136,00
140	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	8	16,00	128,00
155	FLEXIVEL DE FREIO	UND	3	31,00	93,00
156	TAMBOR DE FREIO	UND	4	130,00	520,00
157	TUBO FLUXO D'AGUA	UND	3	34,80	104,40
TOTAL					2.548,04

TOTAL DO LOTE 02				31.835,67
-------------------------	--	--	--	------------------

LOTE 03-SECRETARIA DE OBRAS	
CAMINHÃO COLETOR 13-180	
CAMINHÃO BASCULANTE 1318 ANO 2010 PLACA NRH 1741	
CAMINHÃO BASCULANTE 1318 ANO 2010 PLACA MVZ 7821	

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL
158	LONA DE FREIO DIANTEIRO	JG	15	259,63	3.894,45
159	VÁLVULA PEDAL	UND	6	429,89	2.579,34
160	VÁLVULA APU	UND	4	590,72	2.362,88
161	FILTRO SECADOR DE AR	UND	10	151,00	1.510,00
163	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	20	384,61	7.692,20
168	BOMBA DE ÓLEO	UND	6	994,00	5.964,00
169	BATERIA 150 AMP	UND	6	881,00	5.286,00
170	CUICA DE FREIO	UND	10	443,80	4.438,00
171	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	15	125,00	1.875,00
172	PARAFUSO DE RODA COMPLETO LD/LE	UND	80	38,00	3.040,00
173	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	20	188,00	3.760,00
174	ROLAMENTO DO PINHÃO	UND	10	275,05	2.750,50
TOTAL					45.152,37

TRATOR DE ESTEIRA 7D					
MOTONIVELADORA PATROL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL
187	AUTOMÁTICO DO MOTOR DE PARTIDA	UND	5	168,00	840,00
303	MANGUEIRA DO RADIADOR	UND	4	42,00	168,00
TOTAL					1.008,00

TOTAL DO LOTE 03				46.160,37
-------------------------	--	--	--	------------------

TOTAL GERAL DOS LOTES I, II, III				88.747,64
---	--	--	--	------------------

CLÁUSULA DOZE – DAS COMUNICAÇÕES

2.1 Qualquer comunicação entre as partes a respeito desta Ata ou das eventuais e futuras contratações, só produzirá efeitos legais se processada por escrito, mediante protocolo ou outro meio de registro, que comprove a sua efetivação, não sendo consideradas comunicações verbais.

CLÁUSULA TREZE – DA PUBLICAÇÃO

3.1 A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE – DO FORO

4.1 Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

4.2 Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso

Zé Doca - MA, 18 de fevereiro de 2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002.005/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2020

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Secretário Municipal de Educação o Sr. **Francisco Van Hallen Lucas Maciel de Sousa**, conforme Decreto 004/2020, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e da Mulher o Sra. **Ângela Regina Moura Barros**, conforme decreto 024/2018, Secretário Municipal de Administração Turismo Indústria e Comércio o Sr. **Egídio Monteiro da Silva**, conforme decreto 019/2018 e Secretário Municipal de Saúde o Sr. **Francisco Barros Lima** conforme decreto 025/2018, , RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado **DINEPEL DISTRIBUIDORA NORDESTINA DE PEÇAS LTDA**, considerando a homologação do PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020-CPL/PMZD, formalizado nos autos do

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2020-PMZD, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1 presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventual aquisição de peças e pneus e acessórios pneumáticos automotivos para atender as necessidades da frota para o Município e prestação de Serviço de Arqueamento e Mola para atender as necessidades da frota para o Município, visando contratações futuras e eventuais destinadas à **Prefeitura Municipal de Zé Doca**, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: DINEPEL DISTRIBUIDORA NORDESTINA DE PEÇAS LTDA		
CNPJ: 02.446.164/0001-72	FONE: (98) 3311-4499	
ENDEREÇO: AV. GUAJAJARAS, Nº 11, ÁREA C, LT. 11, JARDIM SÃO CRISTOVÃO, SÃO LUÍS/MA		
E-MAIL: dinepel@hotmail.com		
REPRESENTANTE LEGAL: Sr. Juarez Aparecido Gomes de Paiva		
CPF Nº: 064.876.023-59	RG Nº: 044311872012-6 SESP/MA	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: BRADESCO	AGÊNCIA: 2121	CONTA: 0113496-5

Valor total da Ata R\$ 95.273,52 (Noventa e Um Mil, Quinhentos e Trinta e Sete Reais e Dois Centavos)

LOTE 01- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15-190 ANO 2009 PLACA NNQ-1870	
MICRO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15-190 ANO 2014 PLACA OXQ-3916	
ÔNIBUS MERCEDES 1519 ANO 2014 PLACA PSJ 3323	
ÔNIBUS MERCEDES 1519 ANO 2014 PLACA PSJ 5249	
ÔNIBUS MERCEDES 1519 ANO 2014 PLACA 3363	

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD INICIAL	PREÇO	TOTAL GERAL
1	JG LONA DE FREIO TRASEIRO	JG	18	225,00	4.050,00

2	INTERRUPTOR DA LUZ FREIO	UND	8	225,00	1.800,00
5	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	25	108,35	2.708,75
6	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	40	113,40	4.536,00
10	KIT DE EMBREAGEM	UND	10	2.289,90	22.899,00
14	CRUZETA DA TRANSMISSÃO	UND	12	251,74	3.020,88
28	CUICA DE FREIO	UND	10	402,60	4.026,00
30	PINO DE CENTRO	UND	30	8,00	240,00
31	ROLAMENTO DO PINHÃO	UND	10	266,90	2.669,00
36	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	20	277,34	5.546,80
TOTAL DO LOTE 01					51.496,43

LOTE 02-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
AMBULANCIA HILUX 2013-2014 PLACA OJQ-3693	
AMBULANCIA HILUX 2013-2014 PLACA OJQ-2468	
AMBULANCIA HILUX 2014-2015 PLACA OXW-2529	
HILUX SAÚDE 2018-2018 CHASI 8AJDA8C3J1875921	
AMBULANCIA HILUX 2018-2018 CHASI 8AJFA8CB9J2004863	

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD INICIAL	PREÇO	TOTAL GERAL
45	HIDROVACUO SERVO FREIO	UND	8	529,80	4.238,40
55	FILTRO DE CABINE	UND	15	21,00	315,00
59	JG DE PASTILHA DE FREIO DIANT	UND	25	215,90	5.397,50
60	JG DE SAPATA DE FREIO TRASEIRO	UND	25	226,89	5.672,25
61	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	15	121,30	1.819,50
62	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	UND	8	137,05	1.096,40
TOTAL					18.539,05

VAN CITROEN JUMPER 2010					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD INICIAL	PREÇO	TOTAL GERAL
79	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	9	60,00	540,00
80	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	UND	10	93,70	937,00
81	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	403,48	3.227,84
83	PIVO DA SUSPENSÃO	UND	8	102,04	816,32
TOTAL					5.521,16

CELTA 4 PORTAS ANO 2012 -2013					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL
89	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	6	136,00	816,00

103	CAIXA DE DREÇÃO	UND	2	684,00	1.368,00
106	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	UND	3	70,22	210,66
107	TUBO FLUXO D'AGUA	UND	4	21,00	84,00
108	SUPORTE DA BARRA TENSORA LE	UND	8	62,73	501,84
110	KIT DE ROLAMENTO TRASEIRO	UND	8	45,00	360,00
111	POLIA DO ALTERNDAOR	UND	6	66,00	396,00
112	ENGRENAGEM DO VIRABREQUIM	UND	6	45,00	270,00
113	LANTERNA TRASEIRA	UND	6	148,00	888,00
120	JG DE VELAS	UND	6	67,85	407,10
121	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	5	187,34	936,70
TOTAL					6.238,30

FIAT UNO 4 PORTAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL
134	BICO INJETOR	UND	6	150,75	904,50
136	ATUADOR DA MARCHA LENTA	UND	3	81,32	243,96
137	KIT BARRA ESTABILIZADORA	UND	10	9,00	90,00
143	CORREIA DENTADA	UND	4	51,70	206,80
TOTAL					1.445,26

TOTAL DO LOTE 02					31.743,77
-------------------------	--	--	--	--	------------------

LOTE 03-SECRETARIA DE OBRAS					
------------------------------------	--	--	--	--	--

TRATOR DE ESTEIRA 7D					
MOTONIVELADORA PATROL					

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL
188	GARFO DE EMBREAGEM	UND	4	275,80	1.103,20
189	CABO DE EMBREAGEM	UND	4	92,00	368,00
191	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	UND	10	48,90	489,00
TOTAL DO LOTE 03					1.960,20

LOTE 04-SECRETARIA DE AGRICULTURA					
--	--	--	--	--	--

CAMINHONETE L200 2006 JKH-2621					
---------------------------------------	--	--	--	--	--

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL
251	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	10	90,00	900,00
256	JG PASTILHA DE FREIO	UND	8	18,00	144,00
257	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	6	125,00	750,00

258	ROLAMENTO DO CARDAN	UND	4	12,47	49,88
TOTAL DO LOTE 04					1.843,88

LOTE -05 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL					
CAMINHONETE RANGER 2015-2016 PSL-0220					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL
287	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UND	3	175,96	527,88
288	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	6	137,90	827,40
289	REPARO DA CX DE DIREÇÃO	UND	3	318,10	954,30
290	JG DE SAPATA DE FREIO DIANTEIRO	UND	6	300,00	1.800,00
300	KIT DE EMBREAGEM	UND	3	1.188,90	3.566,70
301	PALHETA LIMPA PARABRISA	UND	6	38,00	228,00
302	MAQUINA DO VIDRO	UND	3	108,32	324,96
TOTAL DO LOTE 05					8.229,24

TOTAL GERAL DOS LOTES I, II, III, IV, V					95.273,52
--	--	--	--	--	------------------

CLÁUSULA DOZE – DAS COMUNICAÇÕES

2.1 Qualquer comunicação entre as partes a respeito desta Ata ou das eventuais e futuras contratações, só produzirá efeitos legais se processada por escrito, mediante protocolo ou outro meio de registro, que comprove a sua efetivação, não sendo consideradas comunicações verbais.

CLÁUSULA TREZE – DA PUBLICAÇÃO

3.1 A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE – DO FORO

4.1 Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

4.2 Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Zé Doca - MA, 18 de fevereiro de 2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003.005/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2020

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Secretário Municipal de Educação o **Sr. Francisco Van Hallen Lucas Maciel de Sousa, conforme Decreto 004/2020**, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e da Mulher o **Sra. Ângela Regina Moura Barros, conforme decreto 024/2018**, Secretário Municipal de Administração Turismo Indústria e Comércio o **Sr. Egídio Monteiro da Silva, conforme decreto 019/2018** e Secretário Municipal de Saúde o **Sr. Francisco Barros Lima** conforme decreto 025/2018, , RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado **P. S DA SILVA MELO CIA LTDA**, considerando a homologação do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2020-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1 A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventual aquisição de peças e pneus e acessórios pneumáticos automotivos para atender as necessidades da frota para o Município e prestação de Serviço de Arqueamento e Mola para atender as necessidades da frota para o Município, visando contratações futuras e eventuais destinadas à **Prefeitura Municipal de Zé Doca**, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: P. S DA SILVA MELO CIA LTDA	
CNPJ: 23.562.029/0001-62	FONE: (98) 98105-8081
ENDEREÇO: BR 3016, KM 195, Nº 03, BARRA DO JARDIM, ZÉ DOCA-MA	
E-MAIL:	
REPRESENTANTE LEGAL: Sra. Francisca Silva de Sousa	
CPF Nº: 956.599.193-91	RG Nº: 123201299-5 GEJUSPC-MA

DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 5730-4	CONTA: 77.000-0

Valor total da ata R\$ 667.875,21 (Seiscentos e Sessenta e Sete Mil, Oitocentos e Setenta e Cinco Reais e Vinte e Um Centavos)

LOTE 01- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15-190 ANO 2009 PLACA NNQ-1870	
MICRO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15-190 ANO 2014 PLACA OXQ-3916	
ÔNIBUS MERCEDES 1519 ANO 2014 PLACA PSJ 3323	
ÔNIBUS MERCEDES 1519 ANO 2014 PLACA PSJ 5249	
ÔNIBUS MERCEDES 1519 ANO 2014 PLACA 3363	

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL
18	REPARO DO EIXO S (ÉSSE)	JG	8	94,32	754,56
19	JUNTA DO DIFERENCIAL	UND	10	51,25	512,50
20	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA	UND	8	288,97	2.311,76
21	LAMAPDA PARA FAROL	UND	50	48,09	2.404,50
27	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UND	10	610,80	6.108,00
29	BALANÇA ASA DELTA	UND	12	294,86	3.538,32
40	CORREIA POLY V	UND	12	123,60	1.483,20
TOTAL DO LOTE 01					17.112,84

LOTE 02-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
AMBULANCIA HILUX 2013-2014 PLACA OJQ-3693	
AMBULANCIA HILUX 2013-2014 PLACA OJQ-2468	
AMBULANCIA HILUX 2014-2015 PLACA OXW-2529	
HILUX SAÚDE 2018-2018 CHASI 8AJDA8C3J1875921	
AMBULANCIA HILUX 2018-2018 CHASI 8AJFA8CB9J2004863	

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL
58	FILTRO AUXILIAR COMBUSTÍVEL	UND	15	70,16	1.052,40
63	LAMAPDA PARA FAROL	UND	30	22,00	660,00
TOTAL					1.712,40

VAN CITROEN JUMPER 2010					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL
64	SENSOR DE ROTAÇÃO	UND	3	65,00	195,00
TOTAL					195,00

CELTA 4 PORTAS ANO 2012 -2013					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL
119	BUCHA DO EIXO TRASEIRO	UND	10	26,58	265,80
122	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	UND	10	13,40	134,00

123	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	10	13,00	130,00
TOTAL					529,80

FIAT UNO 4 PORTAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL
133	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	4	40,43	161,72
TOTAL					161,72

TOTAL DO LOTE 02					2.598,92
-------------------------	--	--	--	--	-----------------

LOTE 03-SECRETARIA DE OBRAS					
CAMINHÃO COLETOR 13-180					
CAMINHÃO BASCULANTE 1318 ANO 2010 PLACA NRH 1741					
CAMINHÃO BASCULANTE 1318 ANO 2010 PLACA MVZ 7821					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL
162	FAROL DE MILHA	UND	12	90,00	1.080,00
164	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	20	487,00	9.740,00
165	CRUZETA DA TRANSMISSÃO	UND	15	245,00	3.675,00
166	ABRACADEIRA DO ESCAPAMENTO	UND	10	67,00	670,00
167	ROLAMENTO DO CARDAN	UND	12	269,30	3.231,60
180	LONA DE FREIO TRASEIRO	UND	15	283,72	4.255,80
181	JUMELO DA MOLA	UND	10	148,00	1.480,00
182	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UND	10	505,20	5.052,00
183	GARFO DA TRANSMISSÃO	UND	8	232,79	1.862,32
TOTAL					31.046,72

TRATOR DE ESTEIRA 7D					
MOTONIVELADORA PATROL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL
190	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UND	2	229,30	458,60
192	ALTERNADOR	UND	3	780,00	2.340,00
193	JUNTA DO CABEÇOTE	UND	4	231,56	926,24
194	TAMPA DO OLEO DO MOTOR	UND	2	18,00	36,00
195	BOMBA DE OLEO	UND	3	770,20	2.310,60
196	REGULADOR DO ALTERNADOR	UND	5	85,00	425,00
197	INTERRUPTOR DA LUZ DE FREIO	UND	3	40,00	120,00
198	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UND	3	230,68	692,04
199	BOTAO DE PARTIDA	UND	4	20,00	80,00
200	BOMBA D'AGUA	UND	3	388,12	1.164,36

201	CAMISA DO MOTOR	UND	3	140,00	420,00
202	BIELA DO MOTOR	UND	4	175,00	700,00
203	RELÉ AUXILIAR	UND	5	26,00	130,00
206	TURBINA	UND	2	3551,40	7.102,80
207	KIT DE COROA E PINHÃO	UND	3	980,00	2.940,00
208	FILTRO DE TRANSMISSÃO	UND	5	238,00	1.190,00
209	HELICE MOTOR	UND	5	567,90	2.839,50
210	MANCAL DO ALTERNADOR	UND	4	100,10	400,40
TOTAL					24.275,54

TOTAL DO LOTE 03					55.322,26
-------------------------	--	--	--	--	------------------

LOTE 04-SECRETARIA DE AGRICULTURA					
TRATOR TT 4030 NEW HOLLAND ANO 2013					
RETROESCAVADEIRA					
TRATOR AGRÍCOLA DE PNEU					

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL
211	ABRACADEIRA PARA TRUBINA	UND	8	87,00	696,00
212	ANEL SINCRONIZADOR	UND	6	92,00	552,00
213	RODA DIANTEIRA	UND	4	132,20	528,80
214	ARTICULAÇÃO DA BARRA DE DIREÇÃO TRACÇÃO	UND	4	157,00	628,00
215	BICO INJETOR	UND	6	100,00	600,00
216	COXIM DA CABINE	UND	4	168,00	672,00
218	ENGRENAGEM EATON DA TRANSMISSÃO	UND	6	160,00	960,00
219	LANTERNA TRASEIRA	UND	8	30,00	240,00
220	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UND	4	102,00	408,00
221	CABO DE EMBREAGEM	UND	6	115,00	690,00
222	SOLENOÍDE TRACÇÃO	UND	4	580,00	2.320,00
223	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	UND	10	64,85	648,50
224	CRUZETA DO CARDAN	UND	10	178,23	1.782,30
225	ENGATE RÁPIDO 1/4	UND	8	25,00	200,00
231	REPARO DA TAMPA DO HIDRÁULICO	UND	4	27,82	111,28
232	BATERIA 150 AMP	UND	2	20,00	40,00
233	BARRA DE DIREÇÃO	UND	4	280,00	1.120,00
234	BÓIA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UND	3	78,00	234,00

235	KIT DE EMBREAGAM	UND	5	1500,00	7.500,00
236	BOMBA D'AGUA	UND	4	472,90	1.891,60
237	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	8	145,60	1.164,80
238	PARAFUSO DE RODA TRASEIRA	UND	30	20,00	600,00
239	RADIADOR DE ÓLEO COMPLETO	UND	2	105,00	210,00
240	RETENTOR DE RODA TRASEIRA	UND	8	111,40	891,20
TOTAL					24.688,48

CAMINHONETE L200 2006 JKH-2621					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL
248	BARRA AXIAL	UND	6	102,50	615,00
249	BRAÇO PITMAN	UND	6	140,00	840,00
250	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	UND	6	98,35	590,10
252	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	UND	10	65,41	654,10
253	DISCO DE FREIO	UND	6	275,60	1.653,60
254	EMBREAGEM VISCOSA	UND	3	100,00	300,00
255	FILTRO DE AR	UND	8	43,50	348,00
259	TAMBOR DE FREIO	UND	6	250,00	1.500,00
263	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	8	118,54	948,32
264	REGULADOR DE FREIO	UND	6	28,49	170,94
265	RETENTOR LATERAL DO DIFERENCIAL	UND	4	20,90	83,60
266	SENSOR DA CORREIA DENTADA	UND	3	80,85	242,55
267	PARAFUSO DE RODA	UND	25	10,00	250,00
TOTAL					8.196,21

TOTAL DO LOTE 04				32.884,69
-------------------------	--	--	--	------------------

TOTAL DOS LOTES I, II, III, IV				107.918,71
---------------------------------------	--	--	--	-------------------

LOTE 01- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ONIBUS VW 15.190 ANO 2009 PLACA NNQ-1870
MICRO-ONIBUS VW 15.190 ANO 2014 PLACA OXQ-3916
ONIBUS MERCEDES 1519 ANO 2014 PLACA PSJ-5249
ONIBUS MERCEDES 1519 ANO 2014 PLACA PSJ-3323
ONIBUS MERCEDES 1519 ANO 2014 PLACA 3363

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL
304	PNEU 215/75/17,5 FIRESTONE	UND	10	950,30	9.503,00

305	PNEU 215/75/17,5 BRIDGESTONE	UND	10	1000,00	10.000,00
306	PNEU 750/16 GOODYEAR G8	UND	10	620,00	6.200,00
307	PNEU 900/20 LISO G8	UND	10	1000,00	10.000,00
308	PNEU 1000/20 BARRA GOODYEAR	UND	30	1460,00	43.800,00
309	PNEU 275/80/22,5 BRIDGESTONE BARRA	UND	30	1800,00	54.000,00
310	PNEU 275/80/22,5 FIRESTONE LISO	UND	30	1700,00	51.000,00
TOTAL DO LOTE 01					184.503,00

LOTE 02-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AMBULANCIA HILUX 2013-2014 PLACA OJQ-3693
AMBULANCIA HILUX 2013-2014 PLACA OJQ-2468
AMBULANCIA HILUX 2014-2015 PLACA OXW-2529
HILUX SAUDE 2018-2018 CHASI 8AJDA8C3J1875921
AMBULANCIA HILUX 2018-2018 CHASI 8AJFA8CB9J2004863
VAN CITROEN JUMPER JUMPER 2010
CELTA 4 PORTAS ANO 2012-2013
FIAT UNO 4 PORTAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL
311	PNEU 265/70/16 BRIDGESTONE	UND	20	730,00	14.600,00
312	PNEU 265/70/16 GOODYEAR	UND	20	710,00	14.200,00
313	PNEU 265/70/16 GT RADIAL	UND	20	710,00	14.200,00
314	PNEU 275/65/17 BRIDGESTONE	UND	20	105,00	2.100,00
315	PNEU 205/75/16 GOODYEAR	UND	20	500,00	10.000,00
316	PNEU 205/75/16 GT RADIAL	UND	20	490,00	9.800,00
317	PNEU 175/70/13 FIRESTONE	UND	10	190,00	1.900,00
318	PNEU 175/70/13 GOODYEAR	UND	10	200,00	2.000,00
319	PNEU 175/70/13 DUNLOP	UND	10	190,00	1.900,00
320	PNEU 175/70/14 GOODYEAR	UND	10	295,15	2.951,50
321	PNEU 185/70/14 GOODYEAR	UND	10	380,00	3.800,00
TOTAL DO LOTE 02					77.451,50

LOTE 03- SECRETARIA DE OBRAS

CAMINHÃO COLOTETOR 13-180
CAMINHÃO BASCULANTE 1318 ANO 2010 PLACA NRH 1741
CAMINHÃO BASCULANTE 1318 ANO 2010 PLACA MVZ 7821
TRATOR DE ESTEIRA 7D
MOTONIVELADORA PATROL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL
322	PNEU 275/80/22,5 BARR BRIDGESTONE	UND	30	1800,00	54.000,00
323	PNEU 275/80/22,5 LISO FIRESTONE	UND	30	1800,00	54.000,00
324	PNEU 1000/20 BARR GOODYEAR	UND	30	1300,00	39.000,00
325	PNEU 1400/24 FIRESTONE	UND	10	3500,00	35.000,00
326	PNEU 17.5/25 GOODYEAR	UND	10	4100,20	41.002,00
TOTAL DO LOTE 03					223.002,00

LOTE 04-SECRETARIA DE AGRICULTURA

TRATOR TT 4030 NEW HOLLAND ANO 2013
RETROESCAVADEIRA
TRATOR AGRICOLA DE PNEU
CAMINHONETE L200 2006 JKH-2621

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL
327	PNEU 700-16 8 LONAS FIRESTONE	UND	10	700,00	7.000,00
328	PNEU 12.4/24 FIRESTONE	UND	10	1980,00	19.800,00
329	PNEU 16.9/24 GOODYEAR	UND	10	3100,00	31.000,00
330	PNEU 265/70/16 GOODYEAR	UND	10	870,00	8.700,00
TOTAL					66.500,00

LOTE 05- SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

331	PNEU 245/70/16 BRIDGESTONE	UND	10	850,00	8.500,00
TOTAL					8.500,00

TOTAL DO LOTE 04 **75.000,00**

TOTAL DOS LOTES I, II, III, IV **559.956,50**

TOTALIZAÇÃO PEÇAS E PNEUS **667.875,21**

CLÁUSULA DOZE – DAS COMUNICAÇÕES

2.1 Qualquer comunicação entre as partes a respeito desta Ata ou das eventuais e futuras contratações, só produzirá efeitos legais se processada por escrito, mediante protocolo ou outro meio de registro, que comprove a sua efetivação, não sendo consideradas comunicações verbais.

CLÁUSULA TREZE – DA PUBLICAÇÃO

3.1 A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE – DO FORO

4.1 Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

4.2 Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Zé Doca - MA, 18 de fevereiro de 2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004.005/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2020

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Secretário Municipal de Educação o **Sr. Francisco Van Hallen Lucas Maciel de Sousa, conforme Decreto 004/2020**, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e da Mulher o **Sra. Ângela Regina Moura Barros, conforme decreto 024/2018**, Secretário Municipal de Administração Turismo Indústria e Comércio o **Sr. Egídio Monteiro da Silva, conforme decreto 019/2018** e Secretário Municipal de Saúde o **Sr. Francisco Barros Lima conforme decreto 025/2018**, , RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado **A. ALVES CORTEZ PEÇAS**, considerando a homologação do **PREGÃO**

PRESENCIAL Nº 005/2020-CPL/PMZD, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2020-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1 A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventual aquisição de peças e pneus e acessórios pneumáticos automotivos para atender as necessidades da frota para o Município e prestação de Serviço de Arqueamento e Mola para atender as necessidades da frota para o Município, visando contratações futuras e eventuais destinadas à **Prefeitura Municipal de Zé Doca**, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: A. ALVES CORTEZ PEÇAS		
CNPJ: 17.916.536/0001-54	FONE: (98) 3655-3398	
ENDEREÇO: AV. CEL. STANLEY FORTES BATISTA, Nº 118, CENTRO - ZÉ DOCA/MA		
E-MAIL:		
REPRESENTANTE LEGAL: Sr. Antônio Alves Cortez		
CPF Nº: 216.161.083-04	RG Nº: 710242 SSP-MA	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 2314-0	CONTA: 52532-4

Valor total da ata R\$ 101.787,43 (Cento e Um Mil, Setecentos e Oitenta e Sete Reais e Quarenta e Três Centavos)

LOTE 01- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15-190 ANO 2009 PLACA NNQ-1870
MICRO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15-190 ANO 2014 PLACA OXQ-3916
ÔNIBUS MERCEDES 1519 ANO 2014 PLACA PSJ 3323
ÔNIBUS MERCEDES 1519 ANO 2014 PLACA PSJ 5249
ÔNIBUS MERCEDES 1519 ANO 2014 PLACA 3363

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL
3	FILTRO EXTERNO AR	UND	40	132,20	5.288,00
4	FILTRO INTERNO AR	UND	40	56,00	2.240,00
7	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	40	97,85	3.914,00
8	MOLA 2a DIANT FEIXE DE MOLAS DT	UND	25	180,00	4.500,00

9	ROLAMENTO DA LAT COROA DIFERENCIAL	UND	15	250,00	3.750,00
11	FILTRO DESUMIDIFICADOR AR	UND	10	128,00	1.280,00
12	BOMBA D'AGUA	UND	6	383,00	2.298,00
13	GUIA DO GRAMPO FEIXE MOLA DIANTEIRO	UND	8	39,60	316,80
15	PINO DA MANGA DE EIXO	UND	8	128,76	1.030,08
16	BATERIA 150 AMP	UND	10	700,00	7.000,00
17	GRAMPO DO FEIXE MOLAS DT/TZ	UND	25	69,70	1.742,50
32	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UND	8	311,45	2.491,60
33	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO	UND	10	157,38	1.573,80
35	ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA	UND	15	263,51	3.952,65
37	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	20	358,92	7.178,40
38	BARRA DE DIRAÇÃO	UND	8	432,99	3.463,92
39	BASE DO MOTOR	UND	10	135,00	1.350,00
TOTAL DO LOTE 01					53.369,75

LOTE 02-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AMBULANCIA HILUX 2013-2014 PLACA OJQ-3693
AMBULANCIA HILUX 2013-2014 PLACA OJQ-2468
AMBULANCIA HILUX 2014-2015 PLACA OXW-2529
HILUX SAÚDE 2018-2018 CHASI 8AJDA8C3J1875921
AMBULANCIA HILUX 2018-2018 CHASI 8AJFA8CB9J2004863

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL
44	FAROL PRINCIPAL	UND	8	379,07	3.032,56
48	TAMBOR DE FREIO TZ	UND	15	256,12	3.841,80
49	PIVO SUPERIOR	UND	12	141,29	1.695,48
50	PIVO INFERIOR	UND	12	146,90	1.762,80
51	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	12	247,54	2.970,48
57	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	20	43,10	862,00
TOTAL					14.165,12

CELTA 4 PORTAS ANO 2012 -2013					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL
100	PIVO SUSPENSÃO	UND	10	55,80	558,00
114	JUNTA DO CABEÇOTE	UND	4	43,00	172,00
115	LAMPADA P/ FAROL	UND	12	22,00	264,00
116	JG CABO DE MARCHA	UND	3	435,60	1.306,80
117	TENSOR DA CORREIA DENTADA	UND	5	80,00	400,00
118	BUCHA DA BANDEJA	UND	10	27,00	270,00
TOTAL					2.970,80

FIAT UNO 4 PORTAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL
132	CUBO DE RODA TRASEIRA	UND	4	128,00	512,00
148	FEIXE DE MOLAS TRASEIRO	UND	4	203,17	812,68
149	BUCHA DA BAND TZ	UND	10	12,00	120,00

150	JUNTA DO CABEÇOTE	UND	4	46,70	186,80
151	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA	UND	5	28,00	140,00
152	ROLAMENTO DIANTEIRO	UND	8	90,00	720,00
153	KIT DE HASTES DO TRAMBULADOR	UND	4	58,00	232,00
154	CABO DO FREIO DE MÃO	UND	4	64,75	259,00
TOTAL					2.982,48

TOTAL DO LOTE 02					20.118,40
-------------------------	--	--	--	--	------------------

LOTE 03-SECRETARIA DE OBRAS					
CAMINHÃO COLETOR 13-180					
CAMINHÃO BASCULANTE 1318 ANO 2010 PLACA NRH 1741					
CAMINHÃO BASCULANTE 1318 ANO 2010 PLACA MVZ 7821					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL
175	GRAMPO / FEIXE DE MOLAS	UND	20	65,00	1.300,00
176	FILTRO DE AR	UND	20	150,00	3.000,00
177	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	25	80,00	2.000,00
178	CATRACA DE FREIO	UND	10	152,00	1.520,00
179	FILTRO HIDRÁULICO	UND	10	131,80	1.318,00
184	SUPORTE DO FEIXE DE MOLAS DIANTEIRO	UND	12	250,00	3.000,00
185	BUCHA DO FEIXE DE MOLAS DIANT	UND	30	135,86	4.075,80
186	BUCHA LATONADA FEIXE DE MOLAS	UND	25	13,41	335,25
TOTAL					16.549,05

TRATOR DE ESTEIRA 7D					
MOTONIVELADORA PATROL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL
204	BOBINA DE CAMPO	UND	4	240,00	960,00
205	ROTOR DO ALTERNADOR	UND	3	270,00	810,00
TOTAL					1.770,00

TOTAL DO LOTE 03					18.319,05
-------------------------	--	--	--	--	------------------

LOTE 04-SECRETARIA DE AGRICULTURA					
TRATOR TT 4030 NEW HOLLAND ANO 2013					
RETROESCAVADEIRA					
TRATOR AGRÍCOLA DE PNEU					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL
226	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	10	118,07	1.180,70
227	FILTRO DE AR	UND	10	158,00	1.580,00
228	BATERIA 100 AMP	UND	4	70,00	280,00
229	BOMBA ALIMENTADORA	UND	5	208,54	1.042,70
230	SEMI-EIXO	UND	4	427,00	1.708,00
TOTAL					5.791,40

CAMINHONETE L200 2006 JKH-2621					
---------------------------------------	--	--	--	--	--

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL
261	CRUZETA DA TRANSMISSÃO	UND	6	20,10	120,60
262	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	4	41,85	167,40
TOTAL					288,00

TOTAL DO LOTE 04					6.079,40
-------------------------	--	--	--	--	-----------------

LOTE -05 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL					
CAMINHONETE RANGER 2015-2016 PSL-0220					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL
277	BATERIA 90 AMP	UND	2	689,17	1.378,34
278	BIELA DO MOTOR	UND	3	460,43	1.381,29
279	ARTICULAÇÃO AXIAL	UND	6	115,00	690,00
298	CABO DE FREIO DE MÃO	UND	4	112,80	451,20
TOTAL DO LOTE 05					3.900,83

TOTAL DOS LOTES I, II, III, IV, V					101.787,43
--	--	--	--	--	-------------------

CLÁUSULA DOZE – DAS COMUNICAÇÕES

2.1 Qualquer comunicação entre as partes a respeito desta Ata ou das eventuais e futuras contratações, só produzirá efeitos legais se processada por escrito, mediante protocolo ou outro meio de registro, que comprove a sua efetivação, não sendo consideradas comunicações verbais.

CLÁUSULA TREZE – DA PUBLICAÇÃO

3.1 A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE – DO FORO

4.1 Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

4.2 Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Zé Doca - MA, 18 de fevereiro de 2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005.005/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2020

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Secretário Municipal de Educação o **Sr. Francisco Van Hallen Lucas Maciel de Sousa, conforme Decreto 004/2020**, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e da Mulher o **Sra. Ângela Regina Moura Barros, conforme decreto 024/2018**, Secretário Municipal de Administração Turismo Indústria e Comércio o **Sr. Egídio Monteiro da Silva, conforme decreto 019/2018** e Secretário Municipal de Saúde o **Sr. Francisco Barros Lima** conforme decreto 025/2018, , RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado **M SOUSA MARTINS** , considerando a homologação do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2020-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1 A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventual aquisição de peças e pneus e acessórios pneumáticos automotivos para atender as necessidades da frota para o Município e prestação de Serviço de Arqueamento e Mola para atender as necessidades da frota para o Município, visando contratações futuras e eventuais destinadas à **Prefeitura Municipal de Zé Doca**, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: M SOUSA MARTINS	
CNPJ: 04.109.461/0001-58	FONE: (98) 3655-45

ENDEREÇO: AV. CEL. STANLEY FORTES BATISTA, Nº 876, CENTRO, ZÉ DOCA/MA		
E-MAIL:		
REPRESENTANTE LEGAL: Sr. Marinaldo Sousa Martins		
CPF Nº: 417.601.583-72	RG Nº: 0591783320169 SSP-MA	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: BRASIL	AGÊNCIA: 2314-0	CONTA: 21652-9

Valor geral da ata **R\$ 61.622,79 (Sessenta e Um Mil, Seiscentos e Vinte e Dois Reais e Setenta e Nove Centavos).**

LOTE 02-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AMBULANCIA HILUX 2013-2014 PLACA OJQ-3693
AMBULANCIA HILUX 2013-2014 PLACA OJQ-2468
AMBULANCIA HILUX 2014-2015 PLACA OXW-2529
HILUX SAÚDE 2018-2018 CHASI 8AJDA8C3J1875921
AMBULANCIA HILUX 2018-2018 CHASI 8AJFA8CB9J2004863

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL
42	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	12	205,86	2.470,32
43	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	UND	12	122,11	1.465,32
46	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	UND	12	80,00	960,00
56	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	20	29,40	588,00
TOTAL					5.483,64

VAN CITROEN JUMPER 2010					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL
68	CUBO DE RODA DIANTEIRA	UND	6	210,00	1.260,00
69	RETENTOR DA POLIA	UND	4	80,00	320,00
70	TRIZETA	UND	6	156,90	941,40
71	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	UND	4	422,76	1.691,04
72	RADIADOR	UND	2	409,75	819,50

73	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	6	178,43	1.070,58
74	KIT DE EMBREAGEM	UND	3	1700,00	5.100,00
75	DISCO DE FREIO DIANT	UND	4	195,00	780,00
76	REGULADOR DA SAPATA DE FREIO	UND	8	46,37	370,96
77	JG PASTILHA DE FREIO	UND	10	169,83	1.698,30
82	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	298,80	2.390,40
84	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	10	105,98	1.059,80
85	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	6	54,90	329,40
86	PALHETA LIMPA PARABRISA	UND	8	46,00	368,00
87	BOMBA D'AGUA	UND	3	84,26	252,78
88	BATENTE INFERIOR DA SUSPENSÃO TRASEIRA	UND	5	99,40	497,00
TOTAL					18.949,16

CELTA 4 PORTAS ANO 2012 -2013					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL
90	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	UND	8	60,00	480,00
94	CORREI DENTADA	UND	4	36,40	145,60
95	JG PASTILHA DE FREIO	UND	8	51,67	413,36
102	IMPULSOR DO MOTOR DE PARTIDA	UND	5	93,10	465,50
104	BARRA AXIAL	UND	6	62,76	376,56
105	BOMBA D'AGUA	UND	4	120,00	480,00
109	SUPORTE DA BARRA TENSORA LD	UND	8	62,73	501,84
124	FILTRO DE AR	UND	10	13,42	134,20
TOTAL					2.997,06

FIAT UNO 4 PORTAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL
125	BRAÇO OSCILANTE	UND	6	158,00	948,00
126	CABO DE EMBREAGEM	UND	4	52,00	208,00
127	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	284,00	2.272,00
128	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	284,00	2.272,00
129	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	6	148,00	888,00
130	PARABRISA	UND	2	400,00	800,00

131	PARAFUSO P/ RODAS	UND	35	6,00	210,00
141	FILTRO AR	UND	8	23,00	184,00
142	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	UND	6	63,00	378,00
144	CHAVE SETA	UND	2	175,00	350,00
145	FAROL PRINCIPAL	UND	4	289,10	1.156,40
146	BANDEJA TRASEIRA	UND	4	150,25	601,00
147	RESERVATORIO D'AGUA	UND	2	42,00	84,00
TOTAL					10.351,40

TOTAL DO LOTE 02				37.781,26
-------------------------	--	--	--	------------------

LOTE 04-SECRETARIA DE AGRICULTURA					
--	--	--	--	--	--

CAMINHONETE L200 2006 JKH-2621					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL
241	PIVO INFERIOR	UND	8	83,00	664,00
242	PIVO SUPERIOR	UND	8	80,00	640,00
243	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	85,67	685,36
244	JG DE SAPATA DE FREIO TRASEIRO	UND	6	248,00	1.488,00
245	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	265,20	2.121,60
246	SENSOR DO ACELERADOR	UND	3	95,90	287,70
247	CHAVE SETA	UND	2	148,00	296,00
260	CORREIA DENTADA	UND	4	42,95	171,80
268	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	249,71	499,42
269	BUCHA SUPERIOR DA BANDEJA	UND	10	50,00	500,00
270	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	UND	8	20,00	160,00
271	BIELETA DA BARRA ESTABILIZADORA	UND	8	48,00	384,00
272	KIT DE COROA E PINHÃO	UND	2	109,30	218,60
273	BUCHA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	6	28,00	168,00
TOTAL DO LOTE 04					8.284,48

LOTE -05 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL					
--	--	--	--	--	--

CAMINHONETE RANGER 2015-2016 PSL-0220

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL
274	LANTERNA TRASERIA	UND	4	180,00	720,00
275	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	6	320,50	1.923,00
276	FAROL PRINCIPAL	UND	3	562,87	1.688,61
280	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	8	122,98	983,84
281	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	UND	10	40,00	400,00
282	FILTRO DE AR	UND	8	117,51	940,08
283	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	6	195,12	1.170,72
284	CRUZETA DA TRANSMISSÃO	UND	8	93,70	749,60
285	COXIM LD/LE DO MOTOR	UND	4	240,65	962,60
286	JG DE PASTILHA DE FREIO	UND	6	146,00	876,00
291	SENSOR DO OLEO	UND	3	40,00	120,00
292	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	UND	4	218,15	872,60
293	PIVO SUSPENSÃO	UND	8	85,00	680,00
294	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	8	75,00	600,00
295	BUCHA BANDEJA	UND	10	78,00	780,00
296	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	6	220,00	1.320,00
297	BUCHA DO FEIXE DE MOLAS	UND	8	40,00	320,00
299	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	3	150,00	450,00
TOTAL DO LOTE 05					15.557,05

TOTAL DOS LOTES II, IV, V	61.622,79
----------------------------------	------------------

CLÁUSULA DOZE – DAS COMUNICAÇÕES

2.1 Qualquer comunicação entre as partes a respeito desta Ata ou das eventuais e futuras contratações, só produzirá efeitos legais se processada por escrito, mediante protocolo ou outro meio de registro, que comprove a sua efetivação, não sendo consideradas comunicações verbais.

CLÁUSULA TREZE – DA PUBLICAÇÃO

3.1 A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE – DO FORO

- 4.1 Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.
- 4.2 Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Zé Doca - MA, 18 de fevereiro de 2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006.005/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2020

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo ordenador de despesa Secretário Municipal de Administração Turismo Indústria e Comércio o Sr. Egídio Monteiro da Silva, conforme decreto 019/2018, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado C. DE SOUSA DOS SANTOS – COMÉRCIO, considerando a homologação do PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020-CPL/PMZD, formalizado nos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2020-PMZD, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1 A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventual prestação de Serviço de Arqueamento e Mola para atender as necessidades da frota para o Município, visando contratações futuras e eventuais destinadas à **Prefeitura Municipal de Zé Doca**, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: C. DE SOUSA DOS SANTOS – COMÉRCIO		
CNPJ: 29.950.157/0001-60	FONE: (98) 98226-8308	
ENDEREÇO: AV. CORONEL STANLEY FORTES BATISTA, Nº 821, CENTRO, ZÉ DOCA/MA		
E-MAIL:		
REPRESENTANTE LEGAL: Sr. Cleomo de Sousa dos Santos		
CPF Nº: 604.541.543-48	RG Nº: 0380054222009-7 SPP/MA	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: BANCO DO NORDESTE	AGÊNCIA: 147	CONTA: 35906-6

Valor total da ata R\$ 35.372,70 (Trinta e Cinco Mil, Trezentos e Setenta e Dois Reais e Setenta Centavos)

LOTE 06- SERVIÇO DE ARQUIAMETO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO	TOTAL
332	TROCA BALANÇA MOLEJO	SERV	22	30,00	660,00
333	ARQUEAMENTO DE MOLEJO FECHO	SERV	42	59,00	2.478,00
334	EMBUCHAMENTO DO MOLEJO COMREMOCAO	SERV	43	40,00	1.720,00
335	EMBUCHAMENTO DO MOLEJO SEM REMOCAO	SERV	42	25,00	1.050,00
336	EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEIRO	SERV	63	42,00	2.646,00
337	TROCA SUPORTE MOLA DIANTEIRA	SERV	22	42,00	924,00
338	TROCA SUPORTE MOLEJO TRASEIRO	SERV	23	42,00	966,00
339	TROCA ALGEMA DO MOLEJO	SERV	23	21,00	483,00
340	TROCA DO PINO ESTIRANTE	SERV	42	42,00	1.764,00
341	TROCA BORRACHA DO ESTIRANTE	SERV	37	42,00	1.554,00
342	TROCA SUPORTE CONTRAFEICHO DOMOLEJO	SERV	12	21,00	252,00
343	TROCA ABA DE TRASEIRA DO CHASS	SERV	12	46,00	552,00

344	TROCA DE ROLAMENTO DO CENTRO	SERV	18	25,00	450,00
345	TROCA DE SUPORTE DO ROLAMENTO DO ROLAMENTO DO CENTRO;DO CENTRO	SERV	13	27,10	352,30
346	REMOCAO DO EIXO DIANTEIRO	SERV	32	250,00	8.000,00
347	REMOCAO DO EIXO TRASEIRO	SERV	32	250,00	8.000,00
348	TROCA DE TRAVESSA DE CHASSI	SERV	12	61,70	740,40
349	TROCA DE SAPATA DO MOLEJO	SERV	18	49,50	891,00
350	MOLEJO POR FECHO	SERV	42	45,00	1.890,00
TOTAL DO LOTE 06					35.372,70

CLÁUSULA DOZE – DAS COMUNICAÇÕES

2.1 Qualquer comunicação entre as partes a respeito desta Ata ou das eventuais e futuras contratações, só produzirá efeitos legais se processada por escrito, mediante protocolo ou outro meio de registro, que comprove a sua efetivação, não sendo consideradas comunicações verbais.

CLÁUSULA TREZE – DA PUBLICAÇÃO

3.1 A **Prefeitura Municipal de Zé Doca** fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE – DO FORO

4.1 Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de **Zé Doca**, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

4.2 Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Zé Doca - MA, 18 de fevereiro de 2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.007/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2020**

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Secretário Municipal de Educação a **Sr. Francisco Van Hallen Lucas Maciel de Sousa**, conforme Decreto 004/2020, Secretário Municipal de Administração Turismo Indústria e Comércio o **Sr. Egídio Monteiro da Silva**, conforme decreto 019/2018 e Secretário Municipal de Saúde o **Sr. Francisco Barros Lima**, conforme decreto 025/2018, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado **RENATO LIRA SILVA JUNIOR – ME**, considerando a homologação do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2020-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1 A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventual prestação de serviços de recarga de cartuchos e toners para manutenção das secretarias municipais, visando contratações futuras e eventuais destinadas à **Prefeitura Municipal de Zé Doca**, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: RENATO LIRA SILVA JUNIOR – ME		
CNPJ: 16.740.496/0001-70	FONE/FAX:	
ENDEREÇO: RUA DO SOL, Nº 67 – CENTRO - ZÉ DOCA/MA		
E-MAIL:		
REPRESENTANTE LEGAL: Renato Lira Silva Junior		
CPF Nº: 019.704.973-78	RG Nº: 0214519420020 SSP/MA	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 2314-0	CONTA: 15.296-X

Valor total da ata R\$ R\$ 443.900,00 (Quatrocentos e Quarenta e Três Mil e Novecentos Reais)

ITE M	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	TIPO	UNI D	QUA NT	PREÇO	TOTAL
1	HP LASERJET M1132	HP	TONER	UNI D	300	58,00	17.400,00
2	HP DESKJET 2545	HP	CARTUC HO	UNI D	500	12,00	6.000,00

3	HP LASERJET P1102	HP	TONER	UNI D	300	58,00	17.400,00
4	HP LASERJET P1006	HP	TONER	UNI D	300	58,00	17.400,00
5	HP LASERJET P2035	HP	TONER	UNI D	300	58,00	17.400,00
6	BROTHER DCP-8152DN	BROTHER	TONER	UNI D	300	58,00	17.400,00
7	BROTHER DCP-8080DN	BROTHER	TONER	UNI D	300	58,00	17.400,00
8	HP F 4280	HP	CARTUC HO	UNI D	400	58,00	23.200,00
9	HP C4480	HP	CARTUC HO	UNI D	400	58,00	23.200,00
10	HP F4480	HP	CARTUC HO	UNI D	200	58,00	11.600,00
11	HP LASERJET PRO M125a	HP	TONER	UNI D	300	58,00	17.400,00
12	HP ADVANTAGE 1015	HP	CARTUC HO	UNI D	300	12,00	3.600,00
13	HP ADVANTAGE 1515	HP	CARTUC HO	UNI D	300	12,00	3.600,00
14	BROTHER HL-2270DW	BROTHER	TONER	UNI D	300	58,00	17.400,00
15	HP 2546	HP	CARTUC HO	UNI D	200	12,00	2.400,00
16	HP DESKJET 1000	HP	CARTUC HO	UNI D	200	12,00	2.400,00
17	HP DESKJET 2050	HP	CARTUC HO	UNI D	200	12,00	2.400,00
22	EPSON LX300	EPSON	FITA	UNI D	100	34,00	3.400,00
23	EPSON L365	EPSON	REFIL	UNI D	300	81,00	24.300,00
24	EPSON L355	EPSON	REFIL	UNI D	300	81,00	24.300,00
25	HP DESKJET 3920	HP	CARTUC HO	UNI D	200	12,00	2.400,00
26	BROTHER DCP7040	BROTHER	TONER	UNI D	400	72,00	28.800,00
27	BROTHER DCP-1617NW	BROTHER	TONER	UNI D	300	72,00	21.600,00
28	EPSON L3150	EPSON	REFIL	UNI D	250	81,00	20.250,00
29	EPSON L3110	EPSON	REFIL	UNI D	250	81,00	20.250,00
30	EPSON L396	EPSON	REFIL	UNI D	250	81,00	20.250,00
31	EPSON L395	EPSON	REFIL	UNI D	250	81,00	20.250,00
32	EPSON L120	EPSON	REFIL	UNI D	250	81,00	20.250,00
33	BROTHER	EPSON	REFIL	UNI D	250	81,00	20.250,00
TOTALIZAÇÃO							443.900,00

CLÁUSULA DOZE – DAS COMUNICAÇÕES

2.1 Qualquer comunicação entre as partes a respeito desta Ata ou das eventuais e futuras contratações, só produzirá efeitos legais se processada por escrito, mediante protocolo ou outro meio de registro, que comprove a sua efetivação, não sendo consideradas comunicações verbais.

CLÁUSULA TREZE – DA PUBLICAÇÃO

3.1 A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE – DO FORO

- 4.1 Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de **Zé Doca**, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.
- 4.2 Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Zé Doca - MA, 18 de fevereiro de 2020.

ICENÇA DE OPERAÇÃO Nº 006/2020

A SEMMARH expede a presente licença de operação, conforme as normas estabelecidas pela legislação que rege os procedimentos inerentes à esta matéria, do empreendimento a seguir identificado.

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA			
Nome Empresarial: JAINÉ VIEIRA DE OLIVEIRA		Nº do Processo: 138/2020	
Nome Fantasia: V.J. MOTOS PEÇAS	CNPJ: 32.982.300/0001-00	Coordenada: 3°16'40"S ; 45°39'22"O	
Endereço: AV. STANLEY FORTES BATISTA	Bairro: CENTRO	Município: ZÉ DOCA	UF: MA
Área do Imóvel: 51 m²	Responsável: VALMIR ARAÚJO OLIVEIRA	CPF: 016.261.621-07	
Ramo de Atividade: COMÉRCIO VAREJISTA DE BICICLETAS, PEÇAS E ACESSÓRIOS			
OBSERVAÇÕES: Este documento poderá ser cassado a qualquer momento, por este órgão, se for utilizado para fins ilícitos ou não autorizados, e o infrator poderá ser responsabilizado civil, administrativo e criminalmente, nos termos da Lei; A SEMMARH, mediante decisão do COMDEMA, poderá suspender ou cancelar esta licença caso ocorra graves riscos ambientais ou saúde humana.			
EXPEDIDA EM: 19 DE FEVEREIRO DE 2020		VÁLIDA ATÉ: 19 DE FEVEREIRO 2021	
ESTA AUTORIZAÇÃO DEVERÁ SER MANTIDA EM LOCAL VISÍVEL PARA EFEITO DE FISCALIZAÇÃO.			
1ª VIA DETENTOR	2ª VIA PROCESSO	3ª VIA ARQUIVO	

ELISVALDO FERREIRA DE LIMA
Secretário Municipal de Meio Ambiente
Portaria 017/2018

FRANCISCO SILVA DIAS
Fiscal Ambiental
Portaria 051/2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – SEMMARH
EXIGÊNCIAS E CONDICIONANTES PROCESSOS Nº 138/2019

A ATIVIDADE DEVE PREENCHER INTEGRALMENTE OS SEGUINTE REQUISITOS

- I – Art. 22, Lei Municipal 317/2009** – O descumprimento do disposto nesta Lei torna os responsáveis pelo estabelecimento, empreendimento ou atividade, passíveis de aplicação de penalidades previstas na legislação ambiental Federal, Estadual e Municipal vigente.
- II** – Os técnicos do Departamento de Fiscalização Ambiental – DFA, analisarão os documentos, projetos e estudos ambientais apresentados, podendo, quando necessário, solicitar esclarecimentos, outros estudos e informações.
- III** - Fica de total responsabilidade do empreendimento a apresentação da documentação, em até 30 dias, antes do encerramento do vencimento desta licença.
- V** - Adotar de forma efetiva o plano de Gerenciamento de Resíduos Sólidos no empreendimento.
- VI** - Cumprir a legislação ambiental e normas em vigor.
- Este documento poderá ser cassado a qualquer momento, por este órgão, se não for utilizado para fins ilícitos ou não autorizados, e o infrator poderá ser responsabilização civil, administrativo e criminalmente, nos termos da Lei;
 - Fica o requerente ciente de que a prestação de informação falsas constitui prática de crime e poderá resultar na aplicação das sanções penais cabíveis, nos termos dispostos no Código Penal (Decreto Lei Nº 2.840/40), da Lei de Crimes Ambientais (Lei Nº 9.605/98) e Lei Municipal de Licenciamento Ambiental (Lei 317/2009).

ELISVALDO FERREIRA DE LIMA
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

PORTARIA Nº 012/2020 - CPAD

Zé Doca-MA, 19 de fevereiro de 2020

A Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, no uso das competências que lhe conferem a Portaria nº 039/2019 do gabinete da Prefeita Municipal de Zé Doca, tendo em vista o disposto no artigo 133, § 7º Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, considerando o que consta do Processo nº 010/2020.

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar, por 15 dias, o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, tendo como último ato a Portaria nº 010 de janeiro de 2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência, publique-se e cumpra-se.

LEOTILDE DIAS SILVA
Presidente da Comissão

PORTARIA Nº 013/2020 - CPAD

Zé Doca-MA, 19 de fevereiro de 2020

A Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, no uso das competências que lhe conferem a Portaria nº 039/2019 do gabinete da Prefeita Municipal de Zé Doca, tendo em vista o disposto no artigo 133, § 7º Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, considerando o que consta do Processo nº 005/2020.

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar, por 15 dias, o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, tendo como último ato a Portaria nº 005 de janeiro de 2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência, publique-se e cumpra-se.

LEOTILDE DIAS SILVA
Presidente da Comissão

PORTARIA Nº 014/2020 - CPAD

Zé Doca-MA, 19 de fevereiro de 2020

A Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, no uso das competências que lhe conferem a Portaria nº 039/2019 do gabinete da Prefeita Municipal de Zé Doca, tendo em vista o disposto no artigo 133, § 7º Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, considerando o que consta do Processo nº 011/2020.

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar, por 15 dias, o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, tendo como último ato a Portaria nº 011 de janeiro de 2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência, publique-se e cumpra-se.

LEOTILDE DIAS SILVA
Presidente da Comissão

PORTARIA Nº 015/2020 - CPAD

Zé Doca-MA, 19 de fevereiro de 2020

A Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, no uso das competências que lhe conferem a Portaria nº 039/2019 do gabinete da Prefeita Municipal de Zé Doca, tendo em vista o disposto no artigo 133, § 7º Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, considerando o que consta do Processo nº 003/2020.

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar, por 15 dias, o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, tendo como último ato a Portaria nº 003 de janeiro de 2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência, publique-se e cumpra-se.

LEOTILDE DIAS SILVA
Presidente da Comissão

PORTARIA Nº 016/2020 - CPAD

Zé Doca-MA, 19 de fevereiro de 2020

A Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, no uso das competências que lhe conferem a Portaria nº 039/2019 do gabinete da Prefeita Municipal de Zé Doca, tendo em vista o disposto no artigo 133, § 7º Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, considerando o que consta do Processo nº 004/2020.

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar, por 15 dias, o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, tendo como último ato a Portaria nº 004 de janeiro de 2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência, publique-se e cumpra-se.

LEOTILDE DIAS SILVA
Presidente da Comissão

PORTARIA Nº 017/2020 - CPAD

Zé Doca-MA, 19 de fevereiro de 2020

A Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, no uso das competências que lhe conferem a Portaria nº 039/2019 do gabinete da Prefeita Municipal de Zé Doca, tendo em vista o disposto no artigo 133, § 7º Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, considerando o que consta do Processo nº 008/2020.

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar, por 15 dias, o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, tendo como último ato a Portaria nº 008 de janeiro de 2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência, publique-se e cumpra-se.

LEOTILDE DIAS SILVA
Presidente da Comissão

Portaria nº 018/2020 - CPAD

Zé Doca-MA, 19 de fevereiro de 2020

A Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, no uso das competências que lhe conferem a Portaria nº 039/2019 do gabinete da Prefeita Municipal de Zé Doca, tendo em vista o disposto no artigo 133, § 7º Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, considerando o que consta do Processo nº 007/2020.

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar, por 15 dias, o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, tendo como último ato a Portaria nº 007 de janeiro de 2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência, publique-se e cumpra-se.

LEOTILDE DIAS SILVA
Presidente da Comissão